

NAWIEDZENIE MATKI BOSKIEJ W JASNOGÓRSKIM OBRAZIE W KOŚCIELE FARNYM W GOSTYNIU

Niedziela, 18 września 1977 roku. Tego dnia cały Gostyń był odświętnie przystrojony. Domy i ogrodzenia posesji ozdabiały lampki choinkowe, z trudem zdobyte, i kolorowe proporczyki, specjalnie uszyte na tę uroczystość. Okna udekorowano wizerunkami Matki Boskiej, kwiatami i kolorowymi wstążkami. Pod koniec dnia oczekiwano z niecierpliwością przybycia Jasnogórskiego Obrazu. Przyjechał w samochodzie Nysa od strony Leszna na ulicę Spokojną o godzinie 18:30. Licznej grupie wiernych przewodniczył proboszcz parafii św. Małgorzaty ksiądz kanonik Teodor Lerch. Z tej okazji do Gostynia przybyli biskup Marian Przykucki i infułat Władysław Kawski. Chodniki zajęli parafianie, chcący przyłączyć się do uroczystego korowodu.



Odświętną procesję prowadził ksiądz Lerch wraz z dostojnikami kościelnymi i innymi księżmi oraz siostrami zakonnymi. Obraz niosły na zmianę różne grupy parafian w asyście strażaków i młodych dziewczyn, ubranych na biało. Za nimi szli ministranci, młodzież szkolna, delegacje z sztandarami i mieszkańcy miasta. Przemarsz dorównywał co najmniej procesjom z okazji Bożego Ciała. Obraz dotarł do polowego ołtarza usytuowanego na dawnym przykościelnym cmentarzu, przy północnej ścianie fary. Około godziny 19 nastąpiło uroczyste przekazanie i powitanie Matki Boskiej Częstochowskiej. Przytoczono fragment ewangelii o nawiedzeniu św. Elżbiety przez Maryję i odśpiewano Magnificat, po czym odczytano list Ojca Świętego. O godzinie 20:00 rozpoczęła się msza z kazaniem biskupa Przykuckiego. Po jej zakończeniu wprowadzono wizerunek Matki Boskiej do kościoła.

Nocne czuwanie rozpoczęli mieszkańcy Podrzecza, potem do modlitwy przystąpili kapłani i siostry zakonne. O północy odbyła się koncelebrowana pasterka maryjna, a po niej w procesji udano się na cmentarz, gdzie zapalono świece na grobach i odprawiono nabożeństwo za zmarłych. W kościele na modlitwie trwała młodzież szkół średnich, po niej mieszkańcy Pozegowa, ulic Poznańskiej i Starogostyńskiej, następnie Marceliego Nowotki (obecnie ulica Mieszka I), Zacisze, Spokojnej, 15-lecia PL (dziś ulica Władysława Łokietka), Robotniczej i Willowej, potem

Przemysława II, Hutnika, Parkowej i Mostowej, na końcu stare miasto, czyli wierni zamieszkujący od ulicy Mostowej do Nad Kanią i Wolności (obecnie ulica Jana Pawła II). Nocne czuwanie zakończono mszą. Zarazem też rozpoczęto dzień od nabożeństwa.



Co godzinę odbywały się kolejne zgromadzenia modlitewne z udziałem innych grup parafialnych. Swoją mszę miał III zakon franciszkański, po nich członkowie Żywego Różańca, następnie chorzy, potem emeryci i renciści. W południe nastąpił wyjazd obrazu do kaplicy Sióstr Miłosierdzia Bożego przy gostyńskim szpitalu. Tam też odprawiono Eucharystię w intencji chorych, lekarzy i służby zdrowia. Po powrocie wizerunku Pani Jasnogórskiej do fary o 15:00 odbyła się liturgia z udziałem dzieci szkolnych. Godzinę później nastąpiła celebrowanie mszy dziękczynnej ze słowem bożym wygłoszonym przez infułata Władysława Kawskiego, a parafianie św. Małgorzaty złożyli hołd pożegnalny Matce Boskiej. Po nabożeństwie procesja z obrazem przeszła przez Rynek i ulicami 1 Maja oraz Juliana Marchlewskiego (obecnie ulica Wrocławska) doszła do kościoła św. Ducha. O 18:30 uroczystie przekazano częstochowską ikonę kolejnej gostyńskiej parafii.

Pielgrzymka obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej po całej Polsce rozpoczęła się w 1957 roku. Dokładna kopia Obrazu Jasnogórskiego została wykonana na polecenie Prymasa Polski, kardynała Stefana Wyszyńskiego i poświęcona przez ówczesnego Ojca Świętego Piusa XII.

Peregrynacja trwała 27 lat. Towarzyszyło jej hasło: „Matko przyjdź do nas”. W tym czasie wizerunek Czarnej Madonny odwiedził 7150 parafii. W archidiecezji poznańskiej przebywał od 7 listopada 1976 roku do 21 maja 1978 roku. Znalazł się w 605 kościołach i kaplic.

„Wiadomości Parafialne” 2024, nr 10, s. 4.